
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/11602]
25 FEBRUARI 2019. — Besluit van de secretaris-generaal tot aanstelling van gewestelijke toezichthouders

en tot opheffing van de aanstelling van bepaalde gewestelijke toezichthouders

DE SECRETARIS-GENERAAL VAN HET DEPARTEMENT OMGEVING,

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, artikel 16.3.1, § 1, 1°
ingevoegd bij het decreet van 21 december 2007, vervangen bij het decreet van 23 december 2010 en gewijzigd bij het
decreet van 7 december 2018;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 december 2008 tot uitvoering van titel XVI van het decreet
van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, artikel 12, 1°, 3°; 3°/1 en 4°, vervangen bij het
besluit van de Vlaamse Regering van 25 april 2014 en laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
7 september 2018;

38824 MONITEUR BELGE — 16.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
04
-2
01
9



Gelet op artikel 29 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van
de Vlaamse administratie, laatst gewijzigd bij artikel 18 van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 maart 2018 tot
wijziging van diverse besluiten naar aanleiding van het decreet van 15 juli 2016 betreffende het integraal
handelsvestigingsbeleid en het decreet van 8 december 2017 houdende diverse bepalingen inzake ruimtelijke ordening,
milieu en omgeving;

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van het Departement Omgeving van 1 april 2017 tot aanstelling van
gewestelijke toezichthouders;

Overwegende dat vanaf 17 november 2018 in het Milieuhandhavingsbesluit van 12 december 2008 de omschrijving
van bepaalde afdelingen werd gewijzigd om nauwer aan te sluiten bij de betrokken handhavingsbevoegdheid maar dat
het in de praktijk wel nog steeds om dezelfde afdelingen gaat, zoals omschreven in het organisatiebesluit van de
secretaris-generaal van het Departement Omgeving van 1 april 2017, zodat alle personeelsleden die reeds waren
aangesteld van de betrokken afdelingen, niet opnieuw hoeven worden aangesteld te worden en het volstaat om het
aanstellingsbesluit aan te passen aan de wijzigingen van de terminologie in het milieuhandhavingsbesluit en aan de
wijzigingen van de toezichtsbevoegdheden bij de concrete personeelsleden,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de secretaris-generaal van het Departement Omgeving van 1 april 2017
tot aanstelling van gewestelijke toezichthouders, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 6° “Blondeel, Martine;” wordt opgeheven;

2° in punt 17° wordt de zinsnede “De jonghe, Elsje;” vervangen door de zinsnede “De Jonghe, Elsje;”;

3° punt 33° “Deygers, Danny;” wordt opgeheven;

4° punt 36° “Dupont, Robert;” wordt opgeheven;

5° punt 56° “Palmans, Bart;” wordt opgeheven;

6° punt 59° “Pillen, Robrecht;” wordt opgeheven;

7° punt 69° “Swinnen, Saartje;” wordt opgeheven;

8° punt 72° “Timmerman, Leentje;” wordt opgeheven;

9° punt 73° “Tits, Jos;” wordt opgeheven;

10° in punt 79° wordt de zinsnede “Van Den Acker, Wilfried;” vervangen door de zinsnede “Van den Acker
Wilfried;”;

11° in punt 80° wordt de zinsnede “Van Der Auwera, Anja;” vervangen door de zinsnede “Van der Auwera Anja;”;

12° punt 93° “Vaneerdeweg, Roel;” wordt opgeheven;

13° er wordt een punt 106° toegevoegd, dat luidt als volgt: “106° Vandepitte, Kurt;”;

14° er wordt een punt 107° toegevoegd, dat luidt als volgt: “107° Van Ginderachter, Ine;”;

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede “vermeld in artikel 12, 2° en 3°” wordt vervangen door “vermeld in artikel 12, 3°”;

2° punt 2° “De Coster, Sam;” wordt opgeheven;

3° punt 3° “Hulsmans, Ann;” wordt opgeheven;

4° punt 5° “Maes, Nele;” wordt opgeheven;

5° punt 7° “Van Riet, Anne;” wordt opgeheven;

6° punt 8° “Van Rompuy, Robrecht;” wordt opgeheven;

7° punt 9° “Vermoortel, Robrecht;” wordt opgeheven;

Art. 3. Er wordt een artikel 2/1 toegevoegd dat luidt als volgt:

“De volgende personeelsleden, vermeld in artikel 12, 3°/1, van het besluit van de Vlaamse Regering van
12 december 2008 tot uitvoering van titel XVI van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake
milieubeleid, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2018, worden aangesteld als
gewestelijk toezichthouder:

1° De Groot, Chris;

2° Eggermont, Guido;

3° Stevens, Kim;

4° Tielens, Vicky.

38825MONITEUR BELGE — 16.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
04
-2
01
9



Art. 4. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 2° “De Groot, Chris;” wordt opgeheven;

2° punt 4° “De Vrieze, Marnix;” wordt opgeheven;

3° punt 5° “Eggermont, Guido;” wordt opgeheven;

4° punt 11° “Stevens, Kim;” wordt opgeheven.

Art. 5. Artikel 1, 13° heeft uitwerking op 1 maart 2019.

Brussel, 25 februari 2019.

De secretaris-generaal van het Departement Omgeving,
P. CABUS

*

38826 MONITEUR BELGE — 16.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
04
-2
01
9


